mintas da bah barra cure  
ign compara daite na vel  
ite que na vel abal daite =  
ena.

1 vrrca diruriten vllac.  
2 vllc vrrca diruritonac.  
vrrca en p arco vllac.

mintas choillqui curequign  
compara daite vel daite que  
abal daite que.

vllc vrrca en p arco ac.  
vrrca becagn hori diren  
vllac.

~~mintas choillqui curequign~~  
~~compara daite vel daite que~~  
~~abal daite que.~~  
tuteando v.

vllc vrrca becagn hori  
direnac.

mintas due gay choillqui  
vrrquign comparateco.

vrrca coloretaco vllac.

mintas due gay choillqui  
vrr Berdign.

Certare maledictis  
ea nore guebiago injuria  
vel injuriatus | haritcea

mintas due bah barra  
compara daite na &

2 haritun 3 haritu 4 hari  
5 harico. hariren vel haric  
icatea &

mintas choillqui hirc  
quign compara ciarte =  
vrr vel abal ciarte que.

ca ceignec guebiago & |  
haritcea &

tuteando f.

nore vel ceignec guebiago

mintas dun gay &

& | haritcea &

mintas choillqui hircquign  
compara ciarte que vel  
abal ciarte que.

ea nore vel ceignec aba  
= paldi gachto guebiago  
erran vel erranen | harit

Erines auro certantes.

= cea &

vrr iduri vllac.

nore vel ceignec abapaldi

vllc vrr iduriac.

& erran & | haritcea &

ca nore & iniuria guehi =  
= go erran & | haritcea &  
nore & iniuria & | haritcea  
& ulhariticea  
certare mero.

ca nore vel ceigne guehi =  
= ago dan | haritcea &  
nore & | haritcea & vel  
hari licata.  
Daten nore vel ceigne  
garay | haritcea &  
certant mero

ca nore & vel nore &  
guehiago dan haritcen  
dire vel hari dire.  
Daten nore & haritcen  
dire vel hari dire.  
certant maledictis

ca nore & | hari dire  
vel haritcen dire.  
injuriaten vel iniuria  
erraten vel ehapaldigach:  
sto ~~erraten~~ erraten nore  
& garay hari dire vel  
haritcen dire  
ca nore & elk harri vel

Gata berteari iniuria  
guehiago vel ahapaldi  
gachto guehiago erran vel  
erranen hari dire &

ca nore & Gata bertea  
vel elk har guehiago  
iniuria & hari dire &  
certant mero.

Daten nore & garaiten  
vel garaituren hari dire  
&  
certare officis.

ca ~~ca~~ nore & guehiago  
obliga vel obligatus vel  
obligaturen | haritcea &

ca nore & certitu guehi  
= go erranda vel errandatus  
vel errandaturen | haritcea  
&  
certant officis.

ca nore & vel nore &  
guehiago obliga &  
haritcen dire vel hari  
dire.

ca nore & elk har vel  
Gata bertea guehiago  
obliga & hari dire &

<p>             rone vel non &amp; elhbarri              bata berteari cerbitu              ubi ago eronda &amp; haridi              &amp;           </p>	<p>             bello de re aliqua certant              cerbiten gagnean &amp;              disputateen              liscarteen              guducateen              guduan hariten              guduan hari              gombatitren              gombatean hari              liscartean hari              guerlan hari              guerlan haritcen              liscartean haritcen           </p>	<p>             Dire           </p>
<p>             rone &amp; elhbarri &amp;              ngui quebrago equign              hari dire &amp;              ortare sagitta.              lercha colpeca   harit=              &amp;              bello de re aliqua certa              &amp;              cerbiten gagnean vel              cerbit dca caussa vel              cerbitengatic vel cerbiten              tican vel cerbit gauce=              en gagnean vel cerbit              uica dca caussa vel              cerbit gauce gatic vel              cerbit gauce gatican                putateea. ibarduquiteea              liscartcea. guducateea.              duan   haritcea vel              hari   icateea. vel gomba=              teea. gombatean   haritcea.              liscartean   haritcea &amp;              uela   equiteea. guerlan              haritcea &amp;           </p>	<p> <del>certare</del>              cerbiten gagnean &amp;              guerra equiten              ibarduquiten              certare vitorse Ture              elhbarri vel bata berteari              hauri   equiteea &amp; vel                errateea 2 ematen 3              eman 4 emanen. erango.              elhbarren contra vel              bata bertearen contra              hauritara   goateea.              hauritan   haritcea vel           </p>	<p>             Dire           </p>

Bari i icateca.

el Bar vel Beta Bertea  
Bauitara | ditca vel |  
eramatea 2 eramaten 3  
craman 4 cramanen.

eramango vel | goanara =  
citca . goanaraitca 2  
goanaraiten 3 goanara =  
citen 3 goanaraci 4

goanaraz 5 goanaraiio  
goanaraciren . vel | goane =  
raguitca 2 goaneragui =  
ten 3 goaneraguin . goan =

eragui 4 goaneragui =  
go . goaneragui nen .

certant inter se Turc:

el Bar vel Beta Bertea  
Bauitara . . . . .

2 ditcen  
2 eramaten  
2 goanaraciten  
2 goanaraiten  
2 goaneraguiten

el Barren contra &  
Bauitara doher vel  
dihoz vel goaten dire.

el Barren contra &  
Bauitara Bari dire vel  
hariten dire.

Certus, a. secur.  
equia. equiarca.  
segura. clara. id est  
ceagutua. ceaguna.

dudagabca. dudagabca.  
dudaricgabca. dudaricgabca.  
bcwa. dudaten cztena.  
dudatubcher cztena.

dudaric cztuena.  
faltaten cztena.  
escasten cztena. ferma  
constanta. Fida. leyala

Leala. norbait. cembait.  
certum aliquem facere.  
vid. certior. certifiare

Certares est. equia da  
gaica clara da vel  
gaica dudagabca da  
gaica dudaric gabcoada.

dudaric gabeco gaica da.  
gaica dudaric gabca da.  
dudaten cztan gaica da.  
dudaric cztuen gaica da

Datu bebar orten gáica tua vel enjendaturicaa.	certum est facere.
gáica segurda.	
equiteco clara da. &	gáica orten equitera
aric gabeco equiteca	errefolutua vel <del>deli</del> deli =
&	= beratua naitz.
certus mori.	si isthuc ita certum est tibi.
oatera; biltcera errefolutua vel errefolutua vel deliberatua.	borrela errefolutua vel deliberatua bacare vel Galimbacare vel baldim = bacare.
futuri certus	
borquicunaz segurdena.	certum non scimus.
er guertthatuso vel guerttha =	creare segur.
uren den daqui ena vel segurdena.	erzaqui gu. erzauffa = gu.
Certo patre natus.	certum non scio ris 3
erjimoqui vel eucenqui	it. 4. 5 tis 6 unt. &
el segueenardbera sorthua.	1 ernaitz
el Jairoa vel Jaiorica =	2 ercare
ea vel sorthuricaa.	tuteando <del>erzauffa</del> erzauffa
ercontaticaco Baurra.	3 erza
ercontatic vel ercontati =	4
can sorthua &	5 ercarete
ercontatic & sorthurica =	6 erzive &
el Jaioricaa Baurra.	1 erzauffat 2 erzauffau
erjimoqui vel Justuqui tuteando v. erzauffac. &	
el bebarbecala enjendra =	erzauffan 3 erzauffa 4.

<p> <del>h</del> certacuffaues b. certacuffa = certa res est          =fc &amp;          nihil certi de aliquo habe-          re.       </p>	<p>         gausa vel equiteco ecaguta          vel ecaguna vel idhuffia          da.       </p>
<p>         cerbeitez ez secur lica =          =tea 2 icaten 3 icatu 4          ican 5 icanin. icango.       </p>	<p>         igurquia beccain clardon          gauceada vel equitecoada.          cum certis aliis.       </p>
<p>         cerbeitez vel cerbeitezco          securantcaric vel securant          =carican ez licatea &amp;       </p>	<p>         bertre cembitequign.          cembuit berterequign.          bertre batuequign.       </p>
<p>         nibortaz ez secur l          icate &amp;       </p>	<p>         bertre batuequign.          norbait berterequign.       </p>
<p>         nibortaz vel nibortazco          securantcaric ez licatea          &amp;       </p>	<p>         bertre norbaitequign.          homines certi.       </p>
<p>         nihil certi habemus de illo          bartaz excare secur.       </p>	<p>         messanger vel mandata          equiercoac. Lealac.          fidelac. Leyalac.          constantac. fermuac.       </p>
<p>         bartaz <del>sz</del> vel bartazco          securantcaric &amp; ez tugn.       </p>	<p>         faltaten eztirenac.          ezcasten eztirenac.       </p>
<p>         pro certo          vid. certe. certo.          certo certius est.       </p>	<p>         faltaten vel ezcasten ez          tutenac vel faltacquiton          ez tutenac vel escasequign.       </p>
<p>         secur bagno securagoda.          equia bagno equiagoda.       </p>	<p>         =ten eztutenac.       </p>
<p>         haquite da gausa idhuffia. Cervua.          vel ecagutia vel ecaguna.       </p>	<p>         orkhaitca. orkhaitc          emea.          cervuaria ouis.       </p>
<p> <del>anta</del> igurquia beccain          clarda.       </p>